

**Protokół Nr XIX/16**  
**z sesji Rady Powiatu w Pleszewie**  
**w dniu 24 listopada 2016r.,**  
**o godz. 13:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,**  
**przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).**

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

**Ad. I.**

*Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych Gości – stwierdzenie quorum.*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – dokonując otwarcia XIX sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Starostę wraz z Zarządem, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, Prezesa Pleszewskiego Centrum Medycznego, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 17 (zał. nr 1 prot.), nieobecna jest Radna Maria Górczyńska oraz Radna Renata Reszel.

**Ad. II.**

*Przedstawienie porządku obrad.*

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad stanowiący zał. nr 3 prot. Uwag nie zgłoszono.

**Dyrektor Domu Dziecka w Pleszewie, Jerzy Wiśniewski** – poinformował, że w tym roku po raz dziesiąty Dom Dziecka w Pleszewie organizuje akcję „Magiczne Drzewko”, pod patronatem Przewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosława Kuberki. W ramach akcji, dzieci z Domu Dziecka w Pleszewie piszą listy do Świętego Mikołaja. W listach proszą o prezenty, które chciałyby znaleźć pod choinką. Radnych, którzy zdecydują się na ufundowanie paczek poprosił o dostarczenie ich do placówki do 18 grudnia. 21 grudnia Przewodniczący Rady Powiatu podczas spotkania opłatkowego, w przebraniu Św. Mikołaja, będzie wręczał dzieciom zgromadzone prezenty. Wyraził nadzieję, że Radni po raz kolejny z chęcią wezmą udział w akcji.

**Ad. 1.**

*Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 20 października 2016 roku.*

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła jednogłośnie protokół z XVIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 20 października 2016 roku. Uwag nie zgłoszono.

**Ad. 2.**

*Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady (zał. nr 4 prot.).*

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** – w uzupełnieniu przekazanej Radnym wraz z materiałami sesyjnymi Informacji o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym (zał. nr 4 prot.) poinformował, że podczas posiedzenia w dniu sesji Zarząd zatwierdził wyniki

3799

konkursu ofert na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej. Wybrano ofertę Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych z Góry.

Nie zgłoszono pytań do przedłożonego sprawozdania.

**Ad. 3.**

*Informacja Zarządu Powiatu w Pleszewie o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016 (zał. nr 5 prot.).*

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Zenon Lisiak** - poinformował, że przedłożona Radzie Powiatu w Pleszewie „Informacja Zarządu Powiatu w Pleszewie o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016” (zał. nr 5 prot.) była przedmiotem analizy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Komisja stwierdziła, że informacja została przygotowana bardzo rzetelnie i obejmuje wszystkie dziedziny działalności oświatowej Powiatu. Komisja wnioskuje do Rady o przyjęcie „Informacji Zarządu Powiatu w Pleszewie o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016” (zał. nr 5 prot.).

Wobec braku pytań, Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła „Informację Zarządu Powiatu w Pleszewie o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016” (zał. nr 5 prot.). Uwag nie zgłoszono.

**Ad. 4.**

*Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych wg stanu na 31 grudnia 2015 roku.*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** - poinformował, że Radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali pisma nt. wyników analizy oświadczeń majątkowych przesłane przez: Wojewodę Wielkopolskiego (zał. nr 6 prot.) – informujące o złożeniu oświadczeń przez Starostę oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie, w przypadku których nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości, Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pleszewie (zał. nr 7 prot.), Naczelnika Urzędu Skarbowego w Słupcy (zał. nr 8 prot.), Starostę Pleszewskiego (zał. nr 9 prot), Przewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie (zał. nr 10 prot.). Poinformował o nieobecności Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pleszewie, Rafała Nawrota z uwagi na obowiązki służbowe.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła informację z analizy oświadczeń majątkowych złożonych wg stanu na 31 grudnia 2015 roku. Uwag nie zgłoszono.

**Ad. 5.**

*Podjęcie uchwał w sprawie:*

*a) zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016.*

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś** – poinformował, że 22 listopada 2016r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, na którym omówiono zmiany przewidziane w budżecie Powiatu na 2016 r. oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego. Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok.



**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Członek Zarządu Powiatu Pleszewskiego, Radomir Zdunek** – poinformował, że popiera proponowane zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego poza zmianą dotyczącą zakupu samochodu służbowego. Stwierdził, że proponowana na ten cel kwota 130 tys. zł jest zbyt wysoka. Dobry samochód można kupić za dużo mniejszą kwotę i dlatego przy głosowaniu tej uchwały wstrzyma się od głosu.

Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (16 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”), podjęła Uchwałę Nr XIX/154/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2016 rok (zał. nr 11 prot.).

*b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,*

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XIX/155/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 12 prot.).

*c) przyjęcia „Rocznego Programu współpracy Powiatu Pleszewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017”,*

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Zenon Lisiak** - poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu analizowała przedłożony Radzie program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Jego forma została wypracowana w kolejnych latach. Lokalne stowarzyszenia chętnie korzystają z tego programu i nie wniosły podczas konsultacji uwag. Zapotrzebowanie organizacji pozarządowych jest większe niż proponowane na realizację programu środki finansowe, ale jest to kwestia budżetu Powiatu. Komisja pozytywnie opiniuje przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XIX/156/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu współpracy Powiatu Pleszewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017” (zał. nr 13 prot.).

*d) powierzenia Miastu i Gminie Pleszew zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** - przypomniał, że nastąpiła zmiana w stosunku do roku ubiegłego polegająca na zmniejszeniu kwoty



przekazywanej Miastu i Gminie Pleszew z tytułu realizacji zadań prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej z 80 do 70 tys. zł.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 17 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XIX/157/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Pleszew zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej (zał. nr 14 prot.).

*e) zwolnienia z opłat za wymianę praw jazdy i dowodów rejestracyjnych dla mieszkańców Miasta Dobrzyca,*

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Przemysław Kazuś** – poinformował, że wymiana praw jazdy i dowodów rejestracyjnych wynika z dokonanej przez Radę Miejską Gminy Dobrzyca zmiany nazwy części ulicy Pleszewskiej na ulicę Księdza Stanisława Śniatały oraz wiążącej się z tym zmianą numeracji porządkowej nieruchomości. Wymianie podlegało będzie 9 sztuk dowodów rejestracyjnych i 9 sztuk praw jazdy. Wpływy z tego tytułu do budżetu Powiatu wyniosłyby 1395 zł, koszty wyprodukowania dokumentów 793,62 zł, dochód 601,38 zł. Całość kosztów i dochód Starostwa pokryje Burmistrz Gminy Dobrzyca w sposób określony w drodze porozumienia.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (16 głosów „za”, jeden głos „wstrzymujący się”), podjęła uchwałę Nr XIX/158/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie zwolnienia z opłat za wymianę praw jazdy i dowodów rejestracyjnych dla mieszkańców Miasta Dobrzyca (zał. nr 15 prot.).

*f) wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Pleszewski porozumienia o współpracy w celu wspólnej realizacji projektu „Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej”*

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XIX/159/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Pleszewski porozumienia o współpracy w celu wspólnej realizacji projektu „Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej” (zał. nr 17 prot.).

#### **Ad. 6.**

*Interpelacje i zapytania Radnych.*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka** – poinformował, że Radni Powiatu Zenon Lisiak, Wojciech Maniak i Marek Szewczyk zgłosili interpelacje w sprawie



budowy w 2017 roku chodnika na odcinku ul. Pleszewskiej oraz na odcinku ok. 150m wzdłuż ul. Rynek przy Kościele p.w. Św. Tekli w Dobrzyicy (zał. nr 18 prot.).

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek** – zgłosił interpelację w sprawie remontu mostu Bogusław, na rzece Proсна. Radny przypomniał, że w minionej kadencji planowano wykonanie ekspertyzy nośności mostu. Nie zostało to wykonane. Ponadto poprosił o zniwelowanie uskoku na drodze powiatowej za mostem powstałej na skutek różnicy w wysokości nawierzchni drogi na granicy z powiatem kaliskim.

#### **Ad. 7.**

*Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.*

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** - poinformował, że na interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi pisemne. Poinformował, że istnieje możliwość pozyskania w kolejnych latach środków z Ministerstwa Infrastruktury w wysokości do 50% kosztów na remontu mostu. W roku przyszłym planowane jest opracowanie dokumentacji projektowej. Zakłada się również możliwość remontu przy tej okazji odcinka drogi za mostem. Obecny nabór trwa do lutego 2017 r. Ponieważ najpierw należy zlecić opracowanie dokumentacji, realny termin wnioskowania o tę inwestycję szacuje się na rok 2018.

**Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek** – poprosił, aby we wskazanym przez niego w interpelacji miejscu zamontować przynajmniej znak ostrzegawczy.

#### **Ad. 8.**

*Wnioski i oświadczenia Radnych*

**Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosława Kuberka** – poinformował o planowanych terminach sesji, tj. 13 i 29 grudnia br.

**Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski** - poinformował o inauguracji w dniu 18 listopada 2016 r. Bazy Śmigłowcowej Ratownictwa Medycznego W Ostrowie Wielkopolskim. Śmigłowiec w minionym tygodniu startował już dwa razy. Obecna baza ma charakter tymczasowy. Pierwotna lokalizacja lotniska kolidowała z obszarem skoków spadochronowych. Koszty budowy docelowej bazy finansował będzie Marszałek Województwa Wielkopolskiego, w wysokości 3 mln zł oraz samorządy z Wielkopolski Południowej, w łącznej kwocie 3 mln zł. Udział finansowy Powiatu Pleszewskiego, zgodnie z wyliczeniem 1 zł na mieszkańca powiatu, wyniesie 64 tys. zł. Powiat deklaruje kwotę dofinansowania, zgodnie z wnioskiem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, przekaże w całości 2017 roku. Zakup śmigłowca sfinansowało Ministerstwo Zdrowia.

#### **Ad. III.**

*Zamknięcie obrad*

**Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka** - wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XIX sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 24 listopada a 2016 roku.

Protokołowała  
  
Dorota Drosdowska

PRZEWODNICZĄCY RADY  
  
Mirosław Kuberka

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista obecności,
3. Porządek obrad,
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pleszewie w okresie od 21 października 2016 roku do 24 listopada 2016 roku,
5. Informacja Zarządu Powiatu w Pleszewie o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016,
6. Informacja Wojewody Wielkopolskiego o wynikach z analizy oświadczeń majątkowych,
7. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pleszewie o wynikach z analizy oświadczeń majątkowych,
8. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Słupcy o wynikach z analizy oświadczeń majątkowych,
9. Informacja Starosty Pleszewskiego o wynikach z analizy oświadczeń majątkowych,
10. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Powiatu w Pleszewie złożonych wg stanu na dzień 31 grudnia 2015 roku,
11. Uchwała nr XIX/154/16 z dnia 24 listopada 2016 roku,
12. Uchwała nr XIX/155/16 z dnia 24 listopada 2016 roku,
13. Uchwała nr XIX/156/16 z dnia 24 listopada 2016 roku,
14. Uchwała nr XIX/157/16 z dnia 24 listopada 2016 roku,
15. Uchwała nr XIX/158/16 z dnia 24 listopada 2016 roku,
16. Uchwała nr XIX/159/16 z dnia 24 listopada 2016 roku,
17. Interpelacja Z. Lisiak, W. Maniak, M. Szewczyk.